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Minister, naar hans Forslag maaske desværre 
bliver forkastet nu ved anden Behandling, 
til tredje Behandling stiller et noget ind- 
skræni«et Forslag, at Jiidskrmikningen vil gaa 
ud. paa, at disse Farvande skulle undersøge-3 
først; thi det er en naturlig Opgave for os, 
som jeg ikke synes, v i  ret godt kunne skyde 
fra os. Man kan vel sige, at fordi en faa- 
dan Opgave er lagt naturligt til Rette for 
et Folk, følger ikke deraf, at den just skal 
foretages i Aar eller i den allernærnieste 
Fremtid. Man kan meget vel sige, at de 
okoiiomiske Forhold her i Landet nu for 
Tiden ere af den Beskaffenhed, at der vil 
være al Grund til at spare, hvor der paa 
nogen Maade kan spares. Alt dette ind- 

-rømmes, men jeg tror do g , at Forholdene 
lige over for dette Spørgsmaal ere af den 
Beskaffenhed, at vi ikke ret godt kunne vente; 
thi Forholdet ers nu en Gang det, at der er 
andre. Nationer, der have stor Lyst til at 
tage denne Opgave op; og jeg tror, ab man 
i høj-Grad vilde fortryde, dm det virkelig. 
skulde ske os, at vi for at spare disse 188,000 
Kr. i Løbet af de næste 3홢홢4 Aar - skulde se 
paa, at denne« af Historien og Naturen os 
stillede-Opgave blev løst af fremmede. Det 
ville vi- dog alligevel, er jeg overbevist om, 
alle som en blive bedrovede over, og der er 
al mulig- Udsigt til, at saa vil ske, hvis: vis 
ikkes nu gaa til selv at løse«den. Opgaven 
ers jossfvrst og fremmest videnskabelig, den 
zooliogiske Opgave at undersøge Dyreverdenesn 
is Havets større Dybder og at skaffe vort 
zoologsiske SVisusceiim et nødvendigt: Ntateriale 
til Studium, som det nu mangler og ikke ret 
vel kunde skaffes til Veje ved Kvb eller Bytte 
and,ets«Steds" fra. Den ei: dernæst ogsaa 
geologiisk for i det-hele taget at skaffe Kund- 
skabsom Dybde og Bundforholdene i Havene 
mellem- Island og Gronland, og endelig har 
den tislrsyvende og« sidst et praktisk- Forinaals 
fosrs vore Fiskerien som derigennem ville-kunne 
have- et Hjælpemiddel« til deres Udvikling, 
somi desmaaske dog maa siges i høj Grad at 
kusnsnestrcenges til. Jeg skal derfor for mit 
Vedkommende stemme mod Udvalgets Flertals 
Forslag; under Nr. 224s og- opfordre dethøje 
Ting- til-at gøre-ligesaa. J  alt Fald haaber 
jeg; at« skuldes dette Forslag blive vedtaget 
nu, at- der fra: Regeringens Side vil komme 
et: Forslag i lignende Retning-til« Zdje Be- 
handling, og- at dets da. maa lykkes« at føre 
det igennem. 

B a j e r :  I  den svenske Rigsdag har 
man den priselige Skik, at naar en Taler 
har sagt noget,. som aldeles træffer andres 
Tanker, rejse disse andre sig og sige: jeg 
istemmer; jeg vilde ønske, at det samme var 
Skik her, saa bliver det ført til Protokols, 
og man sparer en hel Del Tid. Den Gang 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 1ste 
Valgkreds (Trier) talte om Bevillingen til 
Gymnastikken, var jeg fristet til at ind- 
skrænke det, jeg vilde sige, til: jeg.istemmer, 
men da man nu ikke har den svenske Skik, 
skal jeg kun gøre en yderligere Bemærkning. 
Hvad der meget vil bidrage til, at jeg 
stemmer for denne Bevilling, det er, om den 
ærede Minister og den« ærede Ordfører ville 
sige, at denne Bevilling, om den bliver 
givet, om ikke straks, faa senere, vil blive 
fortolket p a a  den videste Maade, saa at 
man blandt studerende medtager ikke alene 
de egentlige universitetsstuderenda men 
ogsaa andre. Jeg tror, at det vil være til 
Gavn for hele Landet, om saa mange som 
muligt af de studerende, som utvivlsomt 
trænge til legemlig Udvikling samtidig med 
aandelig Uddannelse, senere omkring i Lan- 
det udbrede Kcerlighed til Gymnastikken. 
Det er muligt, at Summen er for stor, men 
det kan jo rettes. Derimod er jeg ikke saa 

,heldig at være enig med det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 1ste Valgkreds med Hensyn 
tilk den næste Bevilling, til den arktiske 
Ekspedition. Jeg underkender paa ingen 
Maade den videnskabelige Betydning deraf, 
jeg mener, at Opgaven skal løses, og haaber 

,ogsaa, at den bliver løst før eller senere, 
men paa dette Stadium vil jeg ikke stemme 
derfor, og jeg vil benytte Lejligheden til en 
Gang for alle at gøre en홢 vis Indsigelse 
mod dette Afguderit som man er paa Veje 
til at drive med den saakaldte nationale 
Videnskabelighed Jeg indrømmer, at der 
gives: ogsaa en national Side af Viden- 
skaben, lige saa vel som af Musikken og 
flere andre Ting, som baade have en iiatios 
nal og en - international Side, nieiis der er 
en Fare for et lille Land som Danmark 
ved at have saadanne fjerne Kolonier som 
Grønland og de vestindiske Oerf  hvor Na- 
turensser helt anderledes, idet det.i Længden 
kan blive! altfor dyrt,- især naar man hører 
saadanne Udtalelser som, at hvis vi ikke gøre 
det, saa er der andre,, der gøre det. Det er 
for mig ligegyldigt, om vi løse denne Op- 
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